
                                               
                                         
                                         
                                         Syndicat des Eaux du Barrage d'Esch-sur-Sûre (SEBES) 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte - secteurs spéciaux
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres ou de dépôt des demandes de participation : 
Date  : 02/01/2017   Heure  : 10:00
Lieu  : Syndicat des Eaux du Barrage d'Esch-sur-Sûre, rue de Lultzhausen L9650 Esch-sur-Sûre

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Nouvelle station de traitement à Eschdorf - Lot 1 : CONDUITES
Description succincte du marché : Travaux de construction, terrassement et pose avec 
fournitures de conduites de refoulement d'eau brute et d'adduction d'eau potable DN1000 en acier 
entre Esch-sur-Sûre et Schankengraecht, de conduites de vidange DN250/DN150 en fonte ductile 
et des gaines techniques. Travaux de génie civil, de tuyauterie et de robinetterie des ouvrages 
connexes aux conduites.
Envergure des travaux :
- 2 x 480 ml de conduites DN1000 en acier entre le barrage d'Esch-sur-Sûre et la station de 
refoulement à Esch-sur-Sûre.
- 4.040 ml de conduites DN1000 en acier entre la station de refoulement et la station de traitement 
à Eschdorf.
- 300 ml + 500 ml de conduites de raccordement DN1000 en acier sur la conduite DN 1000 
existante.
- 8.250 ml de conduites DN1000 en acier entre la station de traitement à Eschdorf et la chambre à 
vannes à Schankengraecht.
- 4.040 ml de conduites de vidange DN250 en fonte ductile.
- 450 ml de conduites DN500 en fonte ductile.
Génie civil, tuyauterie et robinetterie de 9 ouvrages de vidange, 7 ouvrages avec ventouse et 
ouvrage de prise d'eau de la Sûre.

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges :  
Caution en espèces. 300,-EUR --> Sera remboursée pour les offres reçues et valables. 
Adresse auprès duquel le cahier de charges peut être obtenu: SGI Luxembourg S.A.,4-6, rue 
Rham, L-6142 Junglinster
Document de soumission à demander via courrier électronique (NST_Lot1@sebes.lu), 48h avant 
le retrait. 

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 

Réception des offres  : Les offres portant l'inscription " Soumission pour la nouvelle station de 



traitement de l'eau SEBES LOT 1" sont à remettre à l'adresse prévue pour l'ouverture de la 
soumission conformément à la législation et à la réglementation sur les marchés publics avant la 
date et l'heure fixée pour l'ouverture.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. : 03/11/2016

La version intégrale de l’avis no 1601438 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

Le bureau du SEBES.

http://www.marches-publics.lu/

